
F. V. Krejčího 405, Česká Třebová 560 02 
Tel.: 465 500 511, Fax: 465 500 588   

e-mail: info@teza-sro.cz 
      držitel certifikátu 

ČSN EN ISO 9001: 2001 

Telefon: 465 500 511  Bankovní spojení: IČO 62061739  DIČ CZ62061739 

FAX : 465 500 588 Česká spořitelna, a.s.  Společnost zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové 
Mobil: 736 514 919 pobočka Česká Třebová  pod spisovou značkou C 7299, den zápisu 8.12.1994 

E-mail: info@ teza-sro.cz č. ú.  1321984359/0800 

 

 

                                                                                                             

V České Třebové dne 

14.10.2022 

 

Věc: Informace o ceně plynu a tepla pro rok 2023 

 

 

Vážení odběratelé tepelné energie, 

 

 dovoluji si Vás oslovit a informovat Vás o stávající situaci týkající se vývoje na trhu 

s energiemi a ceně tepla pro rok 2023. 

 Aktuálně energetickým sektorem s výhledem na rok 2023 a cenu tepla rezonují dvě témata 

a sice Nařízení vlády č.298/2022 Sb. o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci a 

Nařízení vlády č. 263/2022 Sb., o příspěvku na úhradu nákladů za elektřinu, zemní plyn a teplo.  

Nařízení vlády č.298/2022 Sb. o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci 

zavádí cenový strop na dodávky plynu a elektřiny od 1.1.2023. Tento cenový strop by pak měl být 

platný minimálně do konce roku 2023. Tímto nařízením však bylo současně zrušeno právě Nařízení 

vlády č. 263/2022 Sb., o příspěvku na úhradu nákladů za elektřinu, zemní plyn a teplo a to proto, 

aby nedocházelo ke dvojí podpoře.  Bohužel však nyní ještě nejsou k dispozici všechny podstatné 

informace potřebné k tomu, jakým způsobem bude vše nakonec technicky provedeno. Z těch 

dostupných zatím není zcela zřejmé, jak se projeví tato opatření u výrobců tepla, tzn. i u naší 

společnosti. Jasněji by mělo být po vydání prováděcí vyhlášky k výše uvedenému vládnímu 

nařízení. Do té doby se bude jednat pouze o odhady a vlastní interpretace jednotlivců. Situaci 

neustále bedlivě, a řekl bych rovněž netrpělivě, sledujeme a o dalším vývoji vás budeme i nadále 

průběžně informovat. 

 Dovolte mi Vás také ujistit, že společnost TEZA, s.r.o. má pro rok 2023 dodavatele zemního 

plynu zajištěného. Na základě výběrového řízení se jím stala společnost SPP CZ, a.s., která je našim 

dodavatelem i v roce 2022. 

 

Děkuji za Vaši pozornost. 

 

 

 

                       

Martin Voleský, jednatel 

 

  

 


		2022-10-14T13:17:24+0200
	Martin Voleský




